O Senhor Presidente da República submete à apreciação do Congresso 
Nacional o Projeto de Lei nº 021, de 2018-CN (Mensagem nº 385/2018, na origem), que 
abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor dos Ministérios do Planejamento, 
Desenvolvimento e Gestão e das Cidades, crédito suplementar no valor de 
R$ 180.686.295,00 (cento e oitenta milhões, seiscentos e oitenta e seis mil, duzentos e 
noventa e cinco reais), para reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente. 

A Exposição de Motivos nº 00132/2018/MP, de 2 de julho de 2018, que 
acompanha a proposição, informa que a o crédito permitirá: 

a) no Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão - Administração